9887226CFF CUP PNRR: J19J22001880001“ secondo le seguenti 
caratteristiche:  

- fornitura di n° 6 (sei) autobus a trazione totalmente elettrica da 10,8 m (± 30 cm), 
classe I, a pianale parzialmente ribassato, marca Yutong, Mod. E10: complessivi 
euro 3.004.560,00= (tremilioniquattromilacinquecentosessanta/00);  

- fornitura di n° 6 (sei) autobus a trazione totalmente elettrica da 12 m (± 30 cm), 
classe I, a pianale totalmente ribassato, marca Yutong, Mod. E12: complessivi euro 
3.120.120,00= (tremilionicentoventimilacentoventi/00);  

- totale di Euro 6.124.680,00 (seimilionicentoventiquattromilaseicentoottanta/00); 

• l’Art. 9 – “Erogazione delle risorse” della Convenzione aggiornata e sottoscritta in data 
09/07/2024 (data dell’ultimo firmatario) che disciplina condizioni e modalità per il 
trasferimento delle somme a CO.MO. FUN&BUS S.c.a.r.l. in particolare:

[...]

- con comunicazione via Pec Prot. 25/2024 del 08/02/2024 (acquisita in atti del 

Comune con P.G. n. 25199 del 09/02/2024), la Società CO.MO. FUN&BUS 
S.c.a.r.l.  ha trasmesso al Comune di Como la fattura TD02 – 3, ricevuta da ASF 
Autolinee S.r.l., relativa all’acconto di Euro 1.224.936,00= 
(unmilioneduecentoventiquattromilanovecentotrentasei/00), per la fornitura di n. 12 
bus elettrici relativa al CUP PNRR: J19J22001880001; 

- con nota acquisita agli atti del Comune di Como con P.G. 178909 del 02/10/2024, 
avente ad oggetto la “Convenzione tra Comune di Como, Co.Mo. Fun&Bus Scarl, 
ASF Autolinee Srl e Agenzia del Trasporto pubblico Locale del bacino di Como

[...]

risorse.”,ASF Autolinee S.r.l., è stata presentata istanza al Comune di Como, per il 
trasferimento delle risorse PNRR per l’acquisto dei 12 bus elettrici (n. 6 di Modello 
E10 YUTONG e n. 6 di Modello E12 YUTONG) pari all’importo complessivo di Euro 
6.124.680,00 (seimilionicentoventiquattromilaseicentottanta/00), equivalente 
all’imponibile delle fatture presentate dall’ Operatore Economico Powerbus S.r.l.; 

- con nota Prot. n. 3347/2024 (P.G. 178909 del 02/10/2024), ASF Autolinee S.r.l. 
trasmette al Comune di Como il verbale di collaudo dei 12 autobus oggetto del

[...]

“PROPOSTA DEL RUP - CUP J19J22001880001 - CIG 9887226CFF - CONVENZIONE 
PNRR P.G. 0126372 del 09.07.2024” sulla base di quanto sopra esposto l’Ing. Di Bartolo, 
RUP del CUP J19J22001880001 – CIG 9887226CFF ha espresso il proprio nulla osta al 
trasferimento della somma di Euro 
6.124.680,00(seimilionicentoventiquattromilaseicentottanta/00) relativamente all’intervento 
CUP J19J22001880001 – CIG 9887226CFF finanziato con fondi P.N.R.R. ex D.M. N. 530 
del 23.12.2021 a CO.MO.FUN&BUS S.c.a.r.l. con sede legale in Como, via Asiago n. 
16/18, C.F. e P. IVA n. 02660190139; 

Acquisiti agli atti i seguenti documenti relativi a CO.MO.